
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1169 del 28/08/2023

Oggetto: UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI.  SERVIZIO DI 

PULIZIA AULE SCOLASTICHE POST CANTIERE,  ISTITUTI  SCOLASTICI  DI  PARMA E  PROVINCIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DITTA EMC2 ONLUS SCS A. RL - INTEGRAZIONE DD 1142-2023

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 1664 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa “Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti”;

Premesso che:

-  il  DUP  2023-2025  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  60  del  
12/12/2022 immediatamente eseguibile;

-  il  Bilancio  di  Previsione  2023-2025  è  stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 61 del 22/12/22 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, è stato approvato con decreto del Presidente 
n. 10 del del 23/01/2023;

- con Decreto del Presidente n. 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento 
ordinario dei residui dell’esercizio 2022;

- con Decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 

Determina n. 1169 del 28/08/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Attività ed Organizzazione 2023 – 2025.

Visti altresì:

- Il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle linee guida per le 
procedure di affidamento dei contratti pubblici così come modificato con DP 27/2023;

-  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

-  Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  integrativo  dei  dipendenti  della 
Provincia di Parma D.P. n.256 del 03/12/2020;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

- che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

- Richiamata la precedente DD n° 1142 del 18/08/2023 a mezzo della quale si e’ proceduto 
ad affidare i lavori di pulizie degli spazi scolastici c/o gli Istituti Scolastici Melloni e Nuova 
Scuola sita in P.le Sicilia a Parma alla ditta Emc2 Onlus, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera d del D. Lgs. 36/2023, per un importo pari ad € 24.278,00 iva compresa;

- che il 5° affidamento alla ditta in oggetto, nel corso del corrente anno, e’ giusticato dal 
fatto che tale operatore economico e’ quello che ha garantito le tempistiche necessarie per 
perseguire l’obiettivo di ottenere le strutture scolastiche oggetto di lavori edili pulite entro 
l’apertura dell’anno scolastico 2023/2024, e che pertanto e’ in linea con l’art. 4, comma 7, 
delle linee guida interne per l’affidamento dei contratti pubblici

DETERMINA

- di integrare il precedente atto n° 1142/2023, dando atto che il 5° affidamento alla ditta in 
oggetto, nel corso del corrente anno, e’ giusticato dal fatto che tale operatore economico e’ 
quello che ha garantito le tempistiche necessarie per perseguire l’obiettivo di ottenere le  
strutture  scolastiche  oggetto  di  lavori  edili  pulite  entro  l’apertura  dell’anno  scolastico 
2023/2024, e che pertanto e’ in linea con l’art. 4, comma 7, delle linee guida interne per 
l’affidamento dei contratti pubblici;

-di confermare tutto quanto disposto nelle premesse e nel dispositivo di cui alla DD n° 
1142/2023;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 1169 del 28/08/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 1169 del 28/08/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


